
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка – детский сад №180 «Остров сокровищ»  

(МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №180») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа 2024 г.                                                                          №119 

г. Краснодар 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных  

услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №180»  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования город Краснодар № 1117 от 22.03.2022 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 180 «Остров сокровищ», а также 

Устава муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития 

ребёнка - детский сад № 180 «Остров сокровищ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть с 09.09.2024г. платные дополнительные образовательные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности в МАДОУ МО 

г.Краснодар «Центр-детский сад № 180» по следующим направлениям: 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количество 

учебных 

часов 

освоения 

учебной 

программы 

Наполняемость 

группы 

(человек) 

Стоимость 

одного занятия 

(руб., без НДС) 

Стоимость 

за весь 

период 

обучения 

(руб., без 

НДС) 

Количество 

групп 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной направленности 

1 

Обучение по программе 

«Волшебная кисть» 

(5-6 лет) 

48 часов 6 218,71 10498,08 № 1, 2, 3, 4, 5 

Обучение по программе 

«Волшебная кисть» 

(6-7 лет) 

48 часов 6 218,71 10498,08 № 6, 7, 8 

2 

Обучение по программе 

«Весёлая ярмарка» 

(5 – 6 лет) 

 

48 часов 
7 187,46 8998,08 № 1, 2, 3 

Обучение по программе 48 часов 7 187,46 8998,08 № 4 



2 

 
«Весёлая ярмарка» 

(6 – 7 лет) 

 

3 

Обучение по программе 

«Город мастеров» 

(5 - 6 лет) 

48 часов 6 218,71 10498,08 № 1, 2 

Обучение по программе 

«Город мастеров» 

(6 – 7 лет) 

48 часов 6 218,71 10498,08 № 3, 4 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам технической направленности 

4 

Обучение по программе 

«Робототехника» 

(5 – 6 лет) 

48 часов 5 262,45 12597,60 № 2, 3, 7 

Обучение по программе 

«Робототехника» 

(5-6 лет) 

48 часов 6 218,71 
10498,08 

 
№ 1, 4, 5, 6 

Обучение по программе 

«Робототехника» 

(6 – 7 лет) 

48 часов 6 218,71 
10498,08 

 

№ 8, 9, 10, 

11, 12 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности 

5 

Обучение по программе 

«Здоровое детство» 

(5 – 6 лет) 

48 часов 7 187,46 8998,08 № 1, 2, 3, 4 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-гуманитарной направленности 

6 

Обучение по программе 

«Остров сокровищ» 

(6 – 7 лет) 

48 часов 6 218,71 10498,08 

№ 1, 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 

10 

Обучение по программе 

«CHILDRENLAND» 

(6 – 7 лет) 

48 часов 5 262,45 12597,60 № 1, 2, 3 

Обучение по программе 

«Ментальная 

математика» 

(5-6 лет) 

48 часов 6 218,71 10498,08 
№ 1, 2, 3, 4, 

5, 6 

Обучение по программе 

«Ментальная 

математика» 

(6-7 лет) 

48 часов 5 262,45 12597,60 № 7, 8 

Обучение по 

программе 

«Ментальная 

математика» 

(6-7 лет) 

48 часов 6 218,71 10498,08 № 9, 10 

Иные услуги 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Наполняемость 

группы 

(человек) 

Стоимость одной услуги 

(руб., без НДС) 

7 

Организация и проведение детских праздников с 

учётом пожеланий родителей (законных 

представителей) для детей 3-5лет 

1 857,23 

Организация и проведение детских праздников с 

учётом пожеланий родителей (законных 

представителей) для детей 5-7 лет 

1 1200,13 

 

2. Закрепить педагогов дополнительного образования за группами по 

наименованию услуги, по программам дополнительного образования, не 

относящихся к основным видам деятельности: 

- обучение по программе «Волшебная кисть» (группы № 1, 2, 3, 6) 

Степанову Елену Владимировну; 



3 

 

- обучение по программе «Волшебная кисть» (группы № 4, 5, 7, 8) 

Бреславцеву Марию Сергеевну; 

- обучение по программе «Весёлая ярмарка» (группы № 1, 2, 3, 4) 

Иофе Екатерина Игоревна; 

- обучение по программе «Здоровое детство» (группы № 1, 2, 3, 4) 

Смольникову Елену Юрьевну; 

- обучение по программе «Остров сокровищ»  (группы № 1, 2, 3, 4, 5) 

Заботину Евгению Александровну; 

- обучение по программе «Остров сокровищ» (группы № 6, 7, 8, 9, 

10) Маммаеву Зинаиду Рамазановну; 

- обучение по программе «CHILDREN LAND» (группы № 1, 2, 3) 

Новикову Наталию Николаевну; 

- обучение по программе «Робототехника» (группы № 1, 2, 3, 4, 8, 9, 

10) Коледа Елену Александровну; 

- обучение по программе «Робототехника» (группы № 5, 6, 7, 11, 12) 

Добрынину Наталью Викторовну; 

- обучение по программе «Ментальная математика» (группы № 1, 2, 

3, 7, 8) Камардину Оксану Владимировну; 

- обучение по программе «Ментальная математика» (группы № 4, 5, 

6, 9, 10) Онучко Анну Геннадиевну; 

- обучение по программе «Город мастеров» (группы №1, 2, 3, 4) 

Судакову Светлану Викторовну. 
 

3. Назначить ответственного за организацию работы и методического 

обеспечения для проведения платных дополнительных услуг старшего 

воспитателя Клименко Т.В. 
 

4. Специалисту по кадрам Беспаловой В.В.:  

- заключить трудовые договора с педагогами, работающими по платным 

дополнительным услугам; 

- составить и ознакомить всех специалистов с должностными 

обязанностями педагога дополнительного образования по платным услугам; 

- оформить личные дела педагогов. 
 

5. Старшему воспитателю Клименко Т.В.: 

- сформировать группы в соответствии с возрастом по запросу родителей 

(законных представителей); 

- составить расписание занятий платных дополнительных 

образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №180» (Приложение 1); 

- заключить с родителями (законными представителями) договора об 

оказании платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности; 

- провести инструктаж по охране жизни и здоровья детей в период 

организации платных дополнительных услуг с педагогами дополнительных 

образовательных услуг; 



4 

 

- подготовить и обеспечить необходимым методическим материалом для 

проведения кружковой работы. 
 

6. Главному бухгалтеру Сокол О. П.: 

- производить расчёт платных дополнительных образовательных услуг 

на основании Постановления администрации муниципального образования 

город Краснодар № 1117 от 22.03.2022г. «Об утверждении цен на платные 

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад №180»; 

- изменять стоимость услуги в течение реализации дополнительной 

общеразвивающей программы, при изменении численности в группах согласно 

установленным тарифам. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                         Н.Д. Тэут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 1 

к приказу от _____________№_______ 

УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад №180» 

____________________ Н.Д. Тэут 

 

 

Расписание занятий 

платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным 

видам деятельности в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №180» 
 

 

Название 

услуги 

 

ФИО педагога 

Место 

занятий 

 

Понедельник 

 

Вторник 

 

Среда 

 

Четверг 

 

Пятница 

Обучение по 

программе: 

«Здоровое 

детство» 

 

Смольникова Е.Ю. 

 

Спортивн

ый зал 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

16.55 – 17.20 

 

 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

16.55 – 17.20 

 

  

 

Обучение по 

программе 

«Остров 

сокровищ» 

 

Маммаева З.Р. 

 

Кабинет 

учителя-

логопеда  

№ 11 

 

 

(6-7 лет) 

15.10 – 15.40 

15.50 – 16.20 

16.30 – 17.00 

    17.10 – 17.40 

17.50 – 18.20 

 

 

 

(6-7 лет) 

15.10 – 15.40 

15.50 – 16.20 

16.30 – 17.00 

    17.10 – 17.40 

17.50 – 18.20 

 

 

 

Обучение по 

программе 

«Остров 

сокровищ» 

 

Заботина Е.А. 

 

Кабинет 

учителя-

логопеда  

№ 11 

 

(6-7 лет) 

15.10 – 15.40 

15.50 – 16.20 

16.30 – 17.00 

17.10 – 17.40 

17.50 – 18.20 

 

 

 

(6-7 лет) 

15.10 – 15.40 

15.50 – 16.20 

16.30 – 17.00 

17.10 – 17.40 

17.50 – 18.20 

 

 
 

 

 

Обучение по 

программе 

«CHILDREN 

LAND» 

 

Новикова Н. Н. 

 

Учебный 

класс №2 

 

(6-7 лет) 

15.10 – 15.40 

15.50 – 16.20 

16.30 – 17.00 

 

 

 

(6-7 лет) 

15.10 – 15.40 

15.50 – 16.20 

16.30 – 17.00 

 

  

 

Обучение по 

программе 

«Волшебная 

кисть» 

 

Степанова Е.В. 

 

Учебный 

класс № 5 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

(6-7 лет) 

16.55 – 17.25 

 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

(6-7 лет) 

16.55 – 17.25 

 

  

 

Обучение по 

программе 

«Волшебная 

кисть» 

 

Бреславцева М.С. 

 

Учебный 

класс № 5 

 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

(6-7 лет) 

16.20 – 16.50 

17.00 – 17.30 

 

 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

(6-7 лет) 

16.20 – 16.50 

17.00 – 17.30 

 

 

 

Обучение по 

программе 

 «Весёлая 

ярмарка» 

 

 

Иофе Е.И. 

 

Музыкаль

ный зал 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

(6-7 лет) 

16.55 – 17.25 

 

  

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

(6-7 лет) 

16.55 – 17.25 

 

 

 

Обучение по 

программе 

«Робототехни

ка» 

 

Коледа Е.А. 

 

STEM 

Лаборато

рия 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

16.55 – 17.20 

 (6-7 лет) 

12.00 – 12.30 

 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

16.55 – 17.20 

 (6-7 лет) 

12.00 – 12.30 

  



6 

 
17.30 – 18.00 

18.10 – 18.40 

 

17.30 – 18.00 

18.10 – 18.40 

 

 

Обучение по 

программе 

«Робототехни

ка» 

 

Добрынина Н.В. 

 

STEM 

лаборатор

ия 

 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

 (6-7 лет) 

16.55 – 17.25 

17.35 – 18.05 

 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

 (6-7 лет) 

16.55 – 17.25 

17.35 – 18.05 

 

 

Обучение по 

программе 

«Ментальная 

математика» 

 

 

Камардина О.В. 

 

Учебный 

класс № 1 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

(6-7 лет) 

16.55 – 17.25 

17.35 – 18.05 

 

 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

(6-7 лет) 

16.55 – 17.25 

17.35 – 18.05 

 

  

 

Обучение по 

программе 

«Ментальная 

математика» 

 

Онучко А.Г. 

 

Учебный 

класс 

№ 10 

 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

(6-7 лет) 

16.55 – 17.25 

17.35 – 18.05 

 

 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

16.20 – 16.45 

(6-7 лет) 

16.55 – 17.25 

17.35 – 18.05 

 

 

Обучение по 

программе 

«Город 

мастеров» 

Судакова С.В. 
Учебный 

класс №7 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

(6-7 лет) 

16.20 – 16.50 

17.00 – 17.30 

 

 

(5-6 лет) 

15.10 – 15.35 

15.45 – 16.10 

(6-7 лет) 

16.20 – 16.50 

17.00 – 17.30 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Лист ознакомления работников 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №180» 

с приказом №______ от «____» ___________20__г.  

«Об открытии платных дополнительных образовательных  

услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад №180»  

в 2024-2025 учебном году» 

 

№ п/п Ф. И. О. Подпись 

1 Беспалова В.В.  

2 Бреславцева М.С.  

3 Добрынина Н.В.  

4 Иофе Е.И.  

5 Заботина Е.А.  

6 Камардина О.В.  

7 Клименко Т.В.  

8 Коледа Е.А.  

9 Маммаева З.Р.  

10 Новикова Н.Н.  

11 Онучко А.Г.  

12 Смольникова Е.Ю.  

13 Сокол О.П.  

14 Степанова Е.В.  

15 Судакова С.В.  

 

 


		2024-09-12T15:01:38+0300
	Тэут Наталья Дмитриевна




